
 

 

Zápis ze zasedání 
Krajské rady Libereckého kraje 

termín: 7. června 2020, od 17.00 do 20.30 

místo: Klubovna Mustang, SZ Hanychov, Liberec 

 



Zápis z krajské rady 
Liberec | 7. června 2020 

 

Účastníci zasedání 
přítomní: ses. Samcová (Majda), bři. Hudec (Hoody), Klacek (Kláca), Kubánek (Škubis), Kuřík (Tlusťoch) - 

online, Lengál (Prófa), Lischka (Vuk), Malý (Králík), Patočka (Čajíček), Polák (Kasař), Riss (Kaštan) 
(11 z 11 členů s hlasem rozhodným) 

omluveni: - 
hosté: br. Fogl (Net) - odchod 18:30, Kos (Kosák) - odchod 19:50, Peřina (Jerry) 

1) Okénko předsedy 
● Poděkování všem střediskům a jednotlivcům, kteří se zapojili do jakékoliv pomoci v době koronakrize                           

(roušky, Linka seniorů) a vyjádření radosti nad vedením programu na dálku v jakékoliv formě. 
● RRA proběhne 24. - 27. srpna 2020 v Mařenicích pro účastníky ve věku 15+, spuštění přihlašování                               

tento týden (8. - 14. 6.), při nízké účasti se konat nebude, protože je blízko podzimní Meetr6. 
● V dotazníku na skautskou výchovu máme kolem 40 odpovědí. Ještě pošleme na druhou vlnu a přes                               

prázdniny vyhodnotíme, abychom mohli na zářijové KRJ ukázat výsledky. Pošleme zástupcům oblastí,                       
jaká střediska chybí. Podle výsledků a podnětů zkusíme vymyslet, co a jak dál. 

● Odložené hospodářské uzávěrky odevzdat do 10.  července. 
● Podzimní setkání středisek proběhne 8. listopadu, pro vedoucí OJ proběhne opět seminář 

2) Letní tábory 
● Dodržovat nařízení MZČR, dát pozor na návštěvy, co nejvíce to omezit. Krajská rada nebude tento rok                               

tábory navštěvovat. Připomenout krizovou linku (737 205 520) a kontakt na Králíka (604 722 101) a                               
Klácu. 

● Jednáme o desinfekci pro tábory navíc. Průměrně je potřeba asi 15 litrů / 30 osob / 14 dní. 
● Pokud desinfekce bude k dispozici, půjde dotazník. Do týdne budeme vědět. 
● Vést evidenci osob (max. 100 lidí na stanovém táboře celkem), které se na táboře zastaví (i stavba                                 

tábora, ale není součástí tábora). Určitě nechat podepsat prohlášení.  
● Na Křižovatce je ke stažení nové prohlášení o bezinfekčnosti, univerzální pro děti i dospělé. 

3) Zpráva o hospodaření 
● Loňský rok probíhal ještě standardně, dle rozpočtu, výsledek byl plánován ziskový. 
● Loni se na Selešce dařilo ubytovávat. Dodělávaly se věci v kuchyni, vyměňoval se nábytek v jídelně. 
● Výsledek hospodaření je 30k v hlavní činnosti a 277k ve vedlejší (hlavně provoz Selešky, půjčování                             

plackovače). Převádění 2x100k z účtu Selešky do rezervy KRJ. 
● Daňové přiznání bylo odevzdáno, Andílkovi moc děkujeme. 
● Hospodaření ještě neprošlo revizí z důvodu epidemiologické situace. 
● Seleška byla během pandemie zavřená a neubytovávala, tím jsme ztratili čtvrtinu příjmů - vliv na                             

rozpočet 2020. 

Usnesení 2020-06/I: Krajská rada skautského Libereckého kraje bere na vědomí předloženou zprávu o                         
hospodaření a účetní závěrku za rok 2019. KRJ schvaluje využití výsledku hospodaření za rok 2019 do                               
rezervy skautského kraje a chaty Seleška (11 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno) 

4) Info z NJ 
● Náčelnictvo se fyzicky konečně sešlo a mohlo jednat.  
● Byla schválena zpráva o hospodaření organizace za rok 2019. 
● Náčelnictvo schválilo přípravy na VSJ v září v Jindřichově Hradci. VRJ se má zabývat i záložní                               

variantou (distanční volby - musí proběhnout změna Stanov, aby to bylo možné). Do konce června                             
proběhne elektronické hlasování o změně Stanov (delegáti VSJ). 

strana 2 z 5 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 
Liberec | 7. června 2020 

 

● Změnou by mělo být i možnost jednání NJ a rozhodovat i distančně, což aktuální stanovy nedovolují. 

5) Provozní dotace střediskům 
● Vypočítali jsme dotace pro střediska, střediskům byly peníze odeslány a rozhodnutí také - potvrdit                           

rozhodnutí středisky. 
● Termín vyúčtování je 3. 12. 2020.  

6) Grantové kolo na akce středisek 
● Přijali jsme 4 žádosti. Z toho u jedné (Oslavy - Semily) se konání přesouvá na rok 2021. 

Usnesení 2020-06/II: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje přidělení finančních příspěvků v                       
rámci I. grantového kola 2020 na následující projekty a akce: 

- 513.10 - Maškarní bál - 2.500,- Kč 
- 514.01 - Oslavy 100 let skautingu v Semilech - 0,- Kč 
- 512.00 - O Jizerskou sovu - 10.000,- Kč 
- 513.07 - Pololetní společenská akce - 4.000,- Kč 

 (11 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno) 

7) Disciplinární řízení 
● Nový podnět z konce roku 2019 nám byl vrácen z ústředí a po probrání možností jsme jmenovali                                 

disciplinární komisi k jeho řešení 

Usnesení 2020-06/III: Krajská rada skautského Libereckého kraje jmenuje disciplinární komisi ve složení                       
ses. Daniela Cvejnová (Kulich), bři. Pavel Langr (Šmudla, předseda DK), Jan Lengál (Prófa) a vyzývá nově                               
jmenovanou disciplinární komisi, aby si prostudovala dosavadní průběh, klíčové momenty a důsledky                       
disciplinárního řešení jednání Martina Svobody – Marťana, vedoucího střediska Ještěd. Z pohledu KRJ se                           
Martin Svoboda – Marťan opakovaně dopustil jednání v hrubém rozporu se skautským zákonem i slibem,                             
které by mělo být disciplinárně řešeno v řádném disciplinárním řízení. (9 pro, 0 proti, 2 zdržel se - schváleno                                     
elektronicky) 

● Br. Králík předá podnět jmenované disciplinární komisi. 

8) Zprávy z oblastí 
● Králík - probíhal program na dálku, schůzky a výpravy se v některých oddílech už rozjely; tábor                               

proběhne ve standardním termínu s omezením kontaktu s okolím. 
● Hoody - v přípravě tábor, zapojení linky seniorů - v okolí Liberce nebyly žádné případy, od minulého                                 

týdne rozjíždějí činnost venku, družinové výlety po okolí, příští týden schůzky. 
● Prófa - činnost běží, jednodenní výpravy, stavební řízení pořízené chaty, rozhodnutí nebrat                       

neočkované děti na tábory. 
● Vuk - tábory se chystají, letošní schůzky pro nejmenší už nebudou, družinové výpravy, do klubovny se                               

nechodí. 
● Majda - schůzky obnoveny venku, zřídka uvnitř, brigády, řeší se rekonstrukce skautského domu. 
● Čajíček - jeden oddíl funkční od začátku května, postupně četnější brigády, přespání na Selešce,                           

dvakrát na kánoích, vlčata činnost po družinách, putovní vodácké tábory nebudou; silná odezva od                           
rodičů, za kterou je rád. 

● Kasař - schůzky se neobnovily, informační schůzky pro rodiče (před tábory), roveři pomáhali v                           
pomocných službách. 

● Kláca - tábor bude, je naplněna kapacita, v Lince seniorů 1 požadavek v Mimoni, rekonstrukce                             

strana 3 z 5 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 
Liberec | 7. června 2020 

 

klubovny během prázdnin. 
● Škubis - tábory budou, probíhají družinovky, problémy s nedostatkem dospělých. 
● Kaštan - vysokoškoláci posunutá škola do července. 
● Tlusťoch - pomalejší rozjezd, bez pravidelných schůzek, 1-2 setkání před táborem. 

Termín příští KRJ 
● v neděli 20. 9. 2020 od 17 hod na základně v Hanychově 
● 7. až 8. listopadu 2020 výjezdní krajská rada a zpravodajský tým na Selešce 
● v neděli 13. 12. 2020 od 17 hod na základně v Hanychově 

 
Zapsal: Jan Klacek (Kláca) Ověřil: Lukáš Malý (Králík) 

  

strana 4 z 5 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 
Liberec | 7. června 2020 

 

Důležité termíny 
Uvedené termíny se týkají různých členů a jednotek v Libereckém kraji. 

Termín  Koho se týká  Co 

13. - 14. 6. 2020  zájemci z oddílů / kraje  Letní brigáda na chatě Seleška 

5. - 6. 9. 2020  zájemci z oddílů / kraje  Podzimní brigáda na chatě Seleška 

7. 11. 2020  členové KRJ a zpravodajský       
tým 

Výjezdní zasedání na chatě Seleška v Lužických             
horách 

8. 11. 2020  vedení středisek a kraje  Setkání vedení středisek s vedením kraje v             
Jablonci n. N. 

8. 11. 2020  zájemci z vedení oddílů  Jednodenní seminář na klíč 

 

Další termíny naleznete na webu kraje: www.skautlib.cz/terminy-a-akce 

strana 5 z 5 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz/

